бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калачинска Омской области

ПРИКАЗ

от   «01» сентября 2023 года                                       №230

"О внесении изменений в приказ от 23.09.2022 №215 «О внедрении в БОУ

«СОШ №4» региональной системы (целевой модели) наставничества "

В целях внедрения региональной системы (целевой модели)

наставничествавобразовательныхорганизацияхОмскойобласти(далееРСЦМН)и,всоответстви

испунктом33распоряженияПравительстваРоссийскойФедерацииот31декабря2019г.№3273-

р(ред.от20августа2021г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессиональногороста педагогических работников Российской Федерации, включая

национальнуюсистему учительского роста» о разработке и внедрении системы

наставничествавобразовательныхорганизацияхобщего,среднегопрофессионального,

дополнительного образования руководствуясь

методическимирекомендациямипоразработкеивнедрениюсистемы(целевоймодели)наставни

чества в образовательных организациях

дляучетаииспользованиявработе,разработанныхМинистерствомпросвещенияРоссийскойФед

ерациисовместносПрофессиональнымсоюзомработниковнародногообразованияи науки

РоссийскойФедерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 23.09.2022 №215  «О внедрении в БОУ «СОШ №4»

региональной системы (целевой модели) наставничества ":

1.2. Дробизову Веру Александровну,заместителя директора по МР,  назначить куратором

внедрения РСЦМН в БОУ «СОШ №4».

2. Дробизовой Вере Александровне, куратору РСЦМН:

2.1. Обеспечить условий для внедрения системы (целевой модели) наставничества в период с

2022 по 2024 годы.

2.2. Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации РСЦМН до 20 мая

ежегодно;

2.3.  Вносить ежегодно в срок не позднее 20 декабря информацию о количестве участников

программы РСЦМН в соответствующие формы и направлять данные Учредителю

4. Скоблик Анне Михайловне, учителю школы, обеспечить организационно-техническое

сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации плана мероприятий по

внедрению РСЦМН педагогических работников.

5. Пидрик Оксане Рудольфовне, администратору

сайта,осуществлятьсистемноеинформационноесопровождениедеятельности по реализации

РСЦМН педагогических работников.

6.  Контроль исполнения  приказа оставляю засобой.

Директор школы:     Матвиенко М.С.

С приказом ознакомлены:

		2024-04-29T20:38:01+0600
	Матвиенко М.С.